АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019 № 72-п

	Об утверждении порядка и ведения реестров источников  доходов бюджета  муниципального  образования Фурмановский  сельсовет  Первомайского района Оренбургской области

         В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»:

1.Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
2.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Фурмановский сельсовет						         А.В.Илясов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Фурмановский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 25.09.2019  № 72п

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

1. Настоящий Порядок определяет состав информации, порядок  формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муни-ципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее - местный бюджет)
2.Реестры источников доходов местного бюджета представляют собой свод информации о доходах местного бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения бюджетов на основании перечня источников доходов Российской Федерации. Реестры источников доходов местного бюджета формируются и ведутся как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о местном бюджете по источникам доходов местного бюджета и соответствующим им группам источников доходов местного бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
3.Реестры источников доходов местного бюджета формируются и ведутся в электронной форме с использованием комплекса «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование» (далее - программный комплекс).
4.Реестр источников доходов местного бюджета ведется администраций муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
5.В целях ведения реестров источников доходов местного бюджета  администрация Фурмановского сельсовета Первомайского района Оренбургской области, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета и (или) администраторов доходов местного бюджета обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов местного бюджета.
6.Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестры источников доходов бюджетов несут участники процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета.
7.Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляются путем внесения в электронный документ сведений об источниках дохода бюджета, обновления ранее образованной записи и (или) исключения этих сведений.
8.Формирование и ведение источников доходов местного бюджета осуществляется на бумажном и электронном форматах.
9.Данные реестра используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
[bookmark: _GoBack]10.Реестр источников доходов местного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год в Совет депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Приложение
к порядку формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета
муниципальногообразования
Фурмановский сельсовет
                                                            Первомайского района
Оренбургской области

                                                Форма
                   Реестра источников дохода местного бюджета

                                                                                                       (тыс.рублей)
	Код вида и
подвида
доходов
	Наименование кода доходов
бюджета
	Ожидаемое
исполнение
в текущем
финансовом
году

	Очередной
финансовый
год
	Первый
год
планового
периода
	Второй
год
планового
периода

	        1
	           2
	          3
	         4
	        5
	       6